Ad pia propensos uota rogate deos.  
Sed iam prima mei pars est exacta laboris  
Cumque suo finem mense libellus habet.

724

## LIBER SECVNDVS.

Ianus habet finem. cum carmine crescat et annus.

Alter ut hic mensis, sic liber alter eat.

Nunc primum uelis, elegi, maioribus itis:

Exiguum memini nuper eratis opus.

Ipse ego uos habui faciles in amore ministros,

5

Cum lusit numeris prima iuuenta suis.

Idem sacra cano signataque tempora fastis:

Ecquis ad haec illinc crederet esse uiam?

Haec mea militia est. ferimus quae possumus, arma,

Dextraque non omni munere nostra uacat.

10

722. At pia *A.* propensos *P.* uota precate *II.* uota probate *D*  
*m.* Gloss. Probate deos eos dico propensos .i. sedulos ad pia uota.  
Qui rogat alium probat eum *D.* 723. Et iam *s.* prima mihi *P;*  
*f uar. scr.* est exhausta *IIbh* 41 septem et uett. ed. est transacta  
unus. 724. finem carmine ianus habet *D uar. scr.* *P.* OVIDII  
NASONIS FASTORVM FINIT LIBER PRIMVS. INCIPIT LI-  
BER SECVNDVS. *A.* EXPLICIT LIBER I. INCIPIT II. *BE.*

Incipit liber II. *D.* *P.* OVIDII NASONIS FASTORVM LI-  
BER II INCIPIT. *p.* Secundus liber fastorum incipit de mense  
februarii. *b.*

*V.* 1. crescit *CΣ?Z* *ma. pr. m ma. pr. duo.* 2. ut it mens. *B*  
*ma. sec.* *ΣTh* 2 uiginti fere et uett. ed.; *Efg uar. scr.* 3. iam  
primum 8 (*Ciof.*) mai. ite *Z* *ma. pr. mp sex.* 4. Esse ego 10.  
Certe ego 1429. amore magistros *A.* 6. Dum *O.* 7. signa-  
que temp. *E.* signata temp. *m ma. pr.* 8. Ita, Ecquis, *p* *quatuor*  
*scripti et edd. Rub.* 1475 et *Zar.* 1477. Set quis *C.* Sed quis *BD*  
*ΦΣZ* 8 septem. Sed quid *m.* Et quis *reliqui.* ad hoc *PII* 3 duo.  
ad hanc *m.* illuc *b.* illis *D tres.* 9. est *om. s.* est gerimus *BC*  
*ΦOZmp* 33 34 35 36 37 septemdecim et uett. ed. ferim. qua *T.*

10. omni numine *Σ.* nostra caret *II* 41 *sex;* *CN uar. scr.* uo-  
cat *T.*

Si mihi non ualido torquentur pila lacerto,  
 Nec bellatoris terga premuntur equi,  
 Nec galea tegimur, nec acuto ciungimur ense:

His habilis telis quilibet esse potest:

At tua prosequimur studioso pectore, Caesar, 15

Nomina, per titulos ingredimurque tuos.

Ergo ades et placido paulum mea munera uoltu

Respice, pacando si quid ab hoste uacat.

Februa romani dixere piamina patres:

Nunc quoque dant uerbo plurima signa fidem. 20

Pontifices ab rege petunt et flamine lanas,

Quis ueteri lingua februa nomen erat.

Quaeque capit lictor domibus purgamina certis

Torrida cum mica farra, uocantur idem.

Nomen idem ramo, qui caesus ab arbore pura 25